GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

29/02/2024 15:26  1

PROCESSO SELETIVO SESA SIMPLIFICADO Nº002/2024 - SUPERIOR

RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO APÓS RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 007-

002-2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital de Processo Seletivo Simplificado SESA nº 002/2024, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE

DO RECURSO APÓS RESULTADO DA CONVOCAÇÃO nº 007-002-2024 – NIVEL SUPERIOR.

1.  DO RESULTADO APÓS ANÁLISE DO RECURSO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO:  ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

19 Marcelo Goncalves Coelho 2522173

DEFERIDO-AC

33 Maria Aparecida Militao 2525653

DEFERIDA-AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

5 Maria Aparecida Militao 2525653

DEFERIDA-AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

05
Stefanya Alves Moura

Matos
2527482

DEFERIDA – PcD

CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

11 Esdras Andrade Santana 2540054

DEFERIDO- AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

29/02/2024 15:26  2

UNIDADE: HEAC  - HOSPITAL ESTUDAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

41
Lidiana Alexandra Barbosa

Lima Pestana
2531825 DEFERIDA-AC

45
Paola Nascimento

Alcantara
2533746 DEFERIDA-AC

57
Teresa Cristina Moreto De

Lima
2552225 DEFERIDA-AC

CARGO: PSICÓLOGO

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Skarlath Ohana Das

Neves Patrocinio
2538857 DEFERIDA - PcD

UNIDADE: HEMOES – HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO: ENFERMEIRO IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2
Rusllane De Souza

Soares
2541596 DEFERIDA – AC

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

32
Fabiana Marques

Concilher Santos
2524563 DEFERIDO – AC

UNIDADE: HINSG  - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

36
Lucy Dellecrode

Calenzani
2531292 DEFERIDO-AC

60 Emanuelli Belotti Silva 2545728 DEFERIDO-AC

62
Nayara Christina Barbosa

Pereira
2524884 DEFERIDO-AC

64

Celia Pereira Da Rocha

Jardim

2542510

DEFERIDO-AC

65
Andrea Endlich Da Silva

Borgo

2554029

DEFERIDO-AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

29/02/2024 15:26  3

120

Simone Severina Da

Silva Seabra

2538851

DEFERIDO-AC

121 Elisangela Da Silva 2552706 DEFERIDO-AC

CARGO: FISIOTERAPEUTA II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

30           Camila Martins Dias 2533535 DEFERIDO-AC

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1             Camila Martins Dias 2533535 DEFERIDO - PcD

CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

8 Laila Silva Cavatti Ahnert 2526671 DEFERIDA-AC

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE